
  

Notario Público Segundo del cantón Paute, comparecen por una 

parte los señores: MYRIAN MORENO LOPEZ, Jr sus propios 

derechos, casada, pero con disolución de la sociedad conyugal, 

los cónyuges señores JUAN CARLOS CRESPO MORENO Y ANA 

MARIA TORRES CORDERO/, IRINA CRESPO MORENO? casada 

pero con capitulaciones matrimoniales, NATHALIE CRESPO 

MORENO, por sus propios Do casada, pero con disolución 

de la sociedad conyugal de otra parte el doctor RAFAEL 

-. CORRAL GUEVARA, en su calidad de Gerente General y 

* representante legal de EL TAHUAL CIA. LTDA. quien justifica la 

calidad con la que comparece con el nombramiento debidamente 

inscrito, que se acompaña como habilitantes, mayores de edad, 

ecuatorianos, domiciliados en la ciudad de Cuenca; todos de 

transito en esta ciudad . de Paute, personas capaces para todo 

acto o contrato, a quienes de conocerles: doy-fe.- Bien instruidos 

del objeto y resultados legales de la presente escritura de 

CESION DE PARTICIPACIONES DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA, a 

cuya celebración proceden en forma libre y voluntaria y con la 

capacidad civil necesaria en derecho, exponen que se eleve a



escritura pública la minuta que para el objeto me presentaron, la 

misma que copiada literalmente al Registro de Escrituras 

Públicas, es del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO.- En su 

Registro de Escrituras Publicas, agradeceré se haga constar una 

que contenga una cesión de participaciones de una compañía 

limitada de conformidad con las siguientes estipulaciones: 

COMPARECIENTES.- Comparecen al otorgamiento de la presente 

escritura, los señores: Myrian Moreno López, por sus propios 

derechos, casada pero con disolución de la sociedad conyugal, 

mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Cuenca; Juan Carlos 

Crespo Moreno y su cónyuge Ána María Torres Cordero, 

casados entre si, mayores de edad; Irina Crespo Moreno, casada 

pero con capitulaciones matrimoniales, Nathalie Crespo Moreno 

por sus propios derechos, casada pero con disolución de la 

sociedad conyugal, domiciliados en la ciudad de Cuenca; 

mayores de edad, ecuatorianos; a quienes se les podrá 

denominar como los cedentes; Dr. RAFAEL CORRAL GUEVARA, 

en su calidad de Gerente General y Represéntante Legal de El 

Tahual Cía. Ltda., cuyos generales de ley constan en la presente 

clausula, quienes para efectos de la presente escritura se podrá 

denominar como el Cesionario, calidad que la justifica con el 

nombramiento debidamente inscrito que se acompaña; todos de



transito en esta ciudad de Paute.. PRIMERA.- Antecedent se. 
ol 

La Junta Universal de Socios de Destilería Zhumir C. Lt des “eN Azur / 

sesión celebrada el diez y nueve de octubre del dos mil nueve,     
autorizó a sus socios Myrian Moreno, Juan Carlos, Irina y Nathalie 

Crespo Moreno, para que procedan a ceder parcialmente las 

participaciones de las que son propietarios, a favor de El Tahual 

C. Ltda., de conformidad como consta en el acta que se agrega 

a la presente escritura. 2.- Destilería Zhumir C. Ltda., se 

constituyó primeramente como una compañía de responsabilidad 

limitada mediante escritura pública celebrada y otorgada ante el 

Notario Primero del cantón Cuenca bajo la denominación social 

| . de Destilería La Playa Cía. Ltda., el tres de febrero de mil 

novecientos sesenta y seis, escritura debidamente inscrita en el - 

Registro Mercantil de la ciudad de Cuenca el siete de febrero de 

mil novecientos sesenta y seis bajo el numero catorce; 3.- 

Mediante Escritura Pública otorgada ante el Notario Segundo del 

Cantón Cuenca el veinte y siete de noviembre de mil novecientos 

ochenta y uno prorrogó su plazo de duración, cambió su 

denominación social a Destilería Zhumir C. Ltda. y reformó sus 

estatutos sociales, escritura debidamente inscrita en el Registro 

Mercantil de la ciudad de Cuenca con el número quince el diez y . 

ocho de enero de mil novecientos ochenta y dos. - SEGUNDA.- A)



Con estos antecedentes, LOS CEDENTES: 1.- Señora Myrian 

Moreno . López, cede a favor de EL TAHUAL CIA LTDA, 

setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres 

(755.933) participaciones de un dólar cada una de las que es 

propietaria en la empresa Destilería Zhumir C. Ltda., 2.- El señor 

Juan Carlos Crespo Moreno, y Ana María Torres Cordero quien 

autoriza expresamente esta cesión, cede a favor de El Tahual Cía. 

Ltda., Setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres 

(755.933) participaciones de un dólar cada una de las que es 

propietaria en la empresa Destilería Zhumir C. Ltda., 3.- Señora 

Irina Crespo Moreno cede 'a El Tahual Cía. Ltda. Setecientas 

cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres (755.933) 

participaciones de un dólar cada una de las que es propietaria en 

Destilería Zhumir C. Ltda.; 4.- Señora Nathalie Crespo Moreno, 

cede a El Tahual Cía. Ltda., setecientas cincuenta y cinco mil 

novecientas treinta y tres (755.933) participaciones de un dólar 

cada una de las que es propietaria en Destilería Zhumir C..Ltda. 

Los cedentes, manifiestan que ceden las participaciones que se 

indican en la presente clausula con todos los derechos y 

obligaciones que le corresponden a la presente fecha y sin 

reserva alguna.- TERCERA.- La cesionaria, El Tahual Cía. Ltda., 

debidamente representada por su Gerente General, Dr. Rafael .



Corral Guevara, acepta la cesión que a su favor han realizadó 18 184 
lo 

CEDENTES por ser conveniente a sus intereses y las partes 
. ES 

ratifican en los términos de la presente o e y
 se 

cesionaria ha pagado los valores nominales de la cesión que 

se ha realizado asu favor, en los valores que les corresponden 2 

cada una de los cedentes, coro valores y aportes para futuras 

capiializaciones a que serán registrados a favor de cada uno de 

los cedentes, sn la  Fespectiva compañía: declarando 10S 

cedentés satisfechos sus derechos al pago de la cesión en ta 

forma antes indicada. y que nada tienen 

fa como cuantía de esta 
/setecientas/ 

tros milliones veinte y tres mil/treinia y 

concepto ala cosionaria.- CUNAT vaa e E
E
 

critura en el valor de 

dos dólares que corresponden el valoc nominal total de las 

participaciones que se ceden Todos los gastos QUe 

correspondan incluyendo los de registro corren por cuenta de la 

cesionaria.- Usted, señor Hotario 

cláusulas de estilo para ia valides y perfeccionamiento de la 

presente escritura de cesión 

  

Corral G, Registro 464 C.AJA.. 

agrega al presente 

  

términos, bases y esfipulacion 

comparecientes en todo su cont 

“, 

23 critu ra.- CUARTA Si      
      

  

ME 

da 
   ES 

o da a 

reclamar por este .



  

«pública para 1 

e
 
A 

AA
ÁA
 
A
 
e
 

traida yoo pa od Fes: 

todo lo cual doy de. "Entrelíneas :setecientas .—Vale, 

pl | te0 e Porliica) 

RO274ó 7 
> a — 
Fa CIO Sy”S. 37 

TRA á daSY G SP > 
0/07 1 YO 3 =Y 

    

  

AD ZÍO 536% E 

- CERTIFICO: Que la amerios 
Fotocopia es igual. al original que 

se presentó para su evidencia 34S 

  

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON PAUTZ 

  

  

RS ir 

t     
  

  

reseniaron las 

e alos 

oo ma o ds 0, e 9 So e 
tao al Roiarño eo ua solo acto: de 

Hernán Marti: 
TARIA SEGUNDO 

 



- ZHUMIR €. LTDA. 

io 

  

      
ACTA DE JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA -DE SOCIOS DE ¡ ol ; 

En la ciudad de Cuenca a los diez y nueve días del mes de octubre e e 
mil nueve, en la sála de sesiones de Destilería Zhumir C. Ltda., “situada enla” 

Avenida Octavio Chacon,4:17 y Cornelio Vintimilla, se reúnen los señore : JulioY . 

José - Ugalde Jerves, / Myriam Moreno López Ípi ja Crespo Morenó, Nathialio DA o 

: Crespo Moreno, Juan Carlos Crespo Moreno por. sus propios ' derechos; o 
_ Comparece también en representación de El Tahual Cía. Lt su Gerente . A o 

General Myriam Moreno López; socios de la compañía y en las calidades con las -. ' 
' que Comparecen, deciden por unanimidad reunirse en. Junta Universal. 
Extraordinaria de Socios por cuanto se encuentra presente el cien. por cien del.* o 
capital social, bajo la presidencia de Myriam Moreno López y actuando como 

- Secretario de'la Junta, el Gerente General de la misma, Juan Carlos: Crespo a a 
Moreno. La señora Presidente declara instalada la junta a las 15h00. 

La señora Presidente, informa a la junta que se ha convocado a la misma A Es 
0% que esta conozca el siguiente orden del día: : 

1. - Conocimiento y en su caso resolución ' para la autorización de. cesión de TN 
: participaciones de un socio. : EE 

ua La Junta Universal y Extraordinaria en conocimiento del punto del orden del día, o Ed : 

aprueban los mismos por unanimidad y se ordena se pase a conocer el mismo. 

A -- Conocimiento y en su caso resolución para la autorización de cesión. dé - 
o participaciones de un socio. Po, 

La señora Presidente 'manifi esta que los socios de la compañía -Myrian o 
Moreno, Juan Carlos, Irina y Nathalie Crespo Moreno, han solicitado la 

- autorización necesaria para la cesión parcial de las participaciones de la 
que son propietarios en la empresa a favor de “El Tahual Cía. Ltda., cesión . 
que se la realiza como parte del proceso de - nacionalización . de la: .. ' 
propiedad de -las participaciones de la empresa por disposiciones legales . ' ' 
actualmente vigentes, por lo. que “solicita se conceda la autorización' 
necesaria ' para la cesión de conformidad con. las - normas :legales. 
respectivas. La cesión de participaciones es parcial y de la totalidad de las * 
mismas que por cesión recibieron del anterior propietario Rockford -' 
Consultants Inc., cesión que 'se realizara con todos los derechos y 
obligaciones que les correspondan a la presente fecha y en las siguientes -- ' 
-cantidades : Myriam Moreno López, solicita la autorización para ceder  . 
setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres ( 755.933). - 
participaciones de un dólar cada una a favor de El Tahual, actualmente 
socio de la Empresa; Juan Carlos Crespo Moreno, procederá a ceder. 
setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres ( 755.933). 
participaciones de un dólar cada una a la misma persona jurídica, y de 
igual manera Irina Crespo Moreno, setecientas cincuenta y. cinco mil: : 
novecientas. treinta y tres (755.933) participaciones de un dólar cada una,



y. finalmente Nathalie Crespo. Moreno; sotecientas cincuenta. y. cinco “mil Zo 
o novecientas treinta y tres. (755.933) participaciones de un dólar cada una,” * 
ala compañía. El Tahual Cía. Ltda. La: Junta Universal Extraordinaria de. 

o o Socios, por unanimidad, RESUELVE: Autorizar a sus socios: Myriam o : 
A Moreno López, para que procéda a la cesión de setecientas cincuenta y 

.'cinco mil novecientas treinta y tres (755.933) participaciones de un dólar '. <= eada una de la que es propietaria a favor de El Tahual Cía. Ltda. , a Juan 
Pt “Carlos Crespo Moreno, para que ceda setecientas cincuenta y cinco. 'mil : 
e novecientas treinta y tres ( 755. 933) participaciones de un dólar cada úna a 
-. lá misma persona jurídica; ] a lrina Crespo Moreno, la. cesión de - 
A “setecientas cincuenta y cinco'mil - novecientas treinta y tres (755.933). 

DE participaciones de un dólar cada una, y a Nathalie Crespo Moreno, la a 
03 ¿1 | cesión de setecientas cincuenta y cinco mil novecientas treinta y tres ('. 
CS 755.933) participaciones de un dólar cada una, ambas cesiones a la 

«compañía El Tahual Cía. Ltda., autorizando sus socios, la realización de la: .' 

correspondiente escritura pública : o. escrituras públicas que contengan - 
: ¿dicha cesión. Por no haber más asuntos que tratar, la señora Presidenta al. 

*. haberse agotado el orden del día, clausura la Junta Universal - a-las 17h00 
CY ordena se conceda un receso > para | la redacción del acta y suscripción de. . 

la misma. o 

  

= ¡Redactada, los socios se ratifican. en las. resoluciones y la suscribe 

  
  

      fotos 3 os ki 
gual al. original 

l 9 Rresantó Para su evidencia 3 
toa da E) hule.    
   

  

    ¿NR 007 BUENO : + NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON Payyo



Cuenca, 27 de octubre del 2009 

- Señor doctor 
RAFAEL CORRAL GUEVARA 
Ciudad 

  

De mis consideraciones: 

Me es grato comunicarle que la Junta Universal de Socios de El Tahual C. Ltda., en sesión 

del día 27 de octubre del 2009, procedió a nombrar a usted GERENTE de la Compañía, 

para el período de cinco años, 0 hasta que sea legalmente reemplazado. Usted, tendrá la 

representación legal, judicial y extrajudicial de la Empresa y las atribuciones y deberes que 
se contienen del artículo veinte y dos de los estatutos de la Empresa y los que le concedan 

la Ley. 

La Compañía se constituyó según escritura otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón 
Cuenca, Dr. Alfonso Andrade Ormaza el 21 de agosto de 1987, y Resolución de la 
Intendencia de Compañías de Cuenca No. 87-3-1-1-212 del 30 de septiembre de 1987, 
inscrita en el Registro Mercantil de Cuenca, el 16 de octubre de 1987, con el número 187. 

Se transformó en Compañía Limitada según escritura pública otorgada ante el Dr. Alfonso 
Andrade, Notario Cuarto del Cantón Cuenca, el 14 de agosto-92 y Resolución de la 
Intendencia de compañías de Cuenca No. 92-3-2-1 del 14 de agosto-92, inscrito .en el. 
Registro Mercantil el 23 de octubre-92 con el No. 230., la compañía aumento su capital 
social y reformo sus estatutos , mediante escritura pública celebrada el treinta y uno de 
mayo de dos mil dos, ante el Notario Público Cuarto, Dr. Alfonso Andrade, debidamente 

aprobada por la Intendencia de Compañías de Cuenca número 02-C-Dic-353 e inscrita en 
el Registro Mercantil bajo el número doscientos treinta y cinco el once de junio del dos 
mil dos y anotada en el Repertorio correspondiente con el número tres mil ochocientos 
setenta, en la misma fecha. : 

El presente documento, luego de su aceptación e inscripción correspondiente le servirá de 
suficiente credencial para el desempeño de su cargo. 

Atentamente, 

EL TAHUAL C. LTDA. 

Mw le lndi 
MYKIAM MORENO LOPEZ 
SE TARIO DE LA JUNTA 

  

Acepto el cargó de Gerente de El Tahual C. Ltda., de acuerdo con la ley pertinente y los 
estatutos que rigen a la Compañía. Cuenca, 27 de octubre de 2009. 

S>ar—o 
RAFAEL CORRAL GUEVARA 

C.L A 1701055137 
     

    

Con fecha queda lnscrito el presente 
douumeñto bajo el No ]453. ¿dl 
Registro|de Nombramientos. 

29 DcIaMma 

 



CERTIFICO: Que la amierio: 

Fotocopia es igual al original que 

se presentó para su evideniio 1 

   

        

L mán Mar 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON PAUTR 

e 
A 

AB £3 a 
ES          



 
 
 
 
 

       

 
 

A
 

DIRECCION 
GENERAL 

Jo 
DE 

REGISTRO 
CIVIL 

12 
rojo 

de 
Juez 

coccccocnconnnccoccoconoss 

VANA 
O (
P
O
N
 
r
i
n
e
s
 

cuya 
copia 

   

LR 
aglilge 

este 
do 

AS 
/ 

ESA 
omproban: 

> 
, de 

Oficina 

    

     

 
 

      

Be 
e 

d
e
 
l
o
d
o
 

de 
ls 

éontra- 

       

tes 
del 

presente 
matrimonio,” 

fue 
deglarada 

mediante 
senten - 

del 
Juez. 

2
 

LRAARO 
dla 

L
e
.
 

co 
de 

con 
fecha 

E
n
e
 

z 

«q 
copia 

se 
archiva 

. 

     

 
 

deciaró 
la 

nulidad 
de 

este 
m
a
t
r
i
m
o
n
i
o
 
m
e
d
i
a
n
t
e
 

sentencia 
del 

Meanncancananonanminons Dan 
nnannnnnonnnennnananonncnrnnrnnos ... 

con 
fecha 

baron nnnnnaennonanrucnn 
nono no no rnnnn 

a ccodananrnns 
cuya 

copia 
se 

archiva. 

banronadoqonenn 
nano cono rananes LAO 

coccndoncnconnnnnnonorcnonccnnnn ..de 
19..... 

Jefe 
de 

Oficina 

OTRAS 
S
U
B
I
N
S
C
R
I
P
C
I
O
N
E
S
 

O 
M
A
R
G
I
N
A
C
I
O
N
E
S
 

o... 
U
r
r
e
a
 
r
r
o
 

o
r
o
 

r
r
a
 
r
r
 
r
s
 

Dira 
ana 

no 
r
o
r
r
r
s
o
a
a
r
r
 
e
r
r
r
r
r
a
 

so 
s 

r
o
r
r
 

A
m
,
 

F
A
A
 

r
e
e
 

nora 
a
s
o
 

r
a
o
o
 

r
o
 

 
r
 

r
r
   

o
 

R
E
P
U
B
L
I
C
A
:
 

D
E
L
 

E
C
U
A
D
O
R
 

DIRECCION 
GENERAL 

DE 
REGISTRO 

CIVIL, 
IDENTIFICACION 

Y 
CEDULACION 

O
O
 

eme. P
s
 

Pág. 
2
2
3
.
.
.
 

Acta...223 

A
 

cccnnnncanannnnannno 
Provincia 

de. 
. 

C
a
ñ
a
r
.
 

p. 
D
R
.
.
.
 

de 
mil 

novecientos 
M
O
S
 
o
y
 

s 
(eje. 

E 
A 

S
P
C
O
N
T
R
A
Y
E
N
T
E
 : 

Gris 
a
n
 

E
s
e
b
a
n
 

: 
Cordero 

S
a
r
a
m
i
l
l
a
 

nacido 
en 

L
L
O
 

A
Ñ
O
.
.
.
 
C
u
n
a
,
 

ed. 
A
d
.
 

d
e
.
.
.
 
A 

O 
coccion d

d
e
 

19 
..22.., 

de 
nacionalidad 

e
c
o
d
o
n
a
n
a
 

bnonaas boa 
de 

profesión 
A
O
 

cacocicanaiciono, 

con 
Cédula 

N?' 
J
F
O
U
3
B
 
IS 

t
a
 

domiciliado 
en 

1... 
G
E
M
A
 

cccococicccnnandonanos 
aennnna 

¿de 
estado 

anterior 
-
D
W
O
r
 

a
d
o
 

Lennnnnnnnns 
¿hijo 

de 
.. 
A
n
e
t
o
 

C
o
r
d
e
r
o
 

ener 
t nena no nano na nnnnannn 

rana nanonrninss 

" 
y 

de 
A
r
o
n
 

a
r
c
a
n
o
s
,
 

Laranorann 
nena 

a rre arre nn arena pen enana nano genera nnancenenaness, do 

NOMBRES 
Y 
APELLIDOS 

DE 
LA 

C
O
N
T
R
A
Y
E
N
T
E
:
 
Marian... 

B
l
a
.
 
M
o
r
e
n
o
.
 

La. 
i
o
 

Denonnonaananons 
bosnvcranas 

Racida 
en 
N
o
i
a
.
 

- 
A
.
.
.
 

el 
E
.
.
.
 

de 
A
 

c
o
c
i
n
o
 

19 
50., 

de 
nacionalidad 

L
E
O
N
A
 

ÓN 
, 
de 

profesión 
¿
E
m
a
a
d
a
 
R
E
N
S
S
A
 

ÓN 

con 
Cédula 

N2 
A
O
2
H
Y
D
A
M
 
-3..., 

domiciliada 
en 

P
S
 

renmnnannnennnnrnncnanenonas , de 
estado 

ante 

LUGAR 
DEL 

MATRIMONIO: 
.........CLEGAREA............ 

ECHA : 
14. de, S

e
f
l
e
m
o
r
e
.
 

$8. 190% 
En 

este 
matrimonio 

legitimaron 
a 

su:.. 
hij...... 

comun 
.... 

ilamad...... 
phone 

nn rro nn n rra nar nena 
nene nana nnnnnanos 

P
r
 

r
r
 

a 
r
s
 

r
r
 
r
r
 
r
o
 

r
o
 

 
 

r
r
 
r
r
 
r
s
 

rs 
A
 

r
r
 
r
s
s
 
a
 

s
r
 
r
s
 

r
o
 

 
 

Lor 
o
n
o
n
o
o
s
»
 
o
 

Ñ
 

FIRMAS 
: 

A 
E
 

E
R
 

D
e
i
a
 

L
e
e
 

Í 
 
 

de 
Registro 

Civil 
extiende 

la 
presente 

acta 
del 

matrimonio 
de 

: 
N
O
M
B
R
E
S
 

+ 

Liaprn aer arg e A a



CERTIFICO; Que la anterior Fotocopia es igual al original que * Se Eresentó para su evidencia (|            
    

. ( 

  

. 07 ps, 

  
  

ss



 
 

  

A
 
e
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                   

 
 

A
 
d
e
  
 Al 

wm 
A
M
P
A
I
O
 
a
s
 

 
 

  

e
o
.
 

(
1
q
 

“
N
s
 

y
 
t
o
D
u
r
a
]
 

O
T
U
O
U
I
T
A
D
U
 

3
3
5
9
 

“
3
 

entes, 
¿ 
D
I
N
O
N
I
A
L
V
A
N
 

1
3
0
 

Y
v
o
n
a
 

"*** 
G
A
T
I
O
O
 

p
d
 

M
S
N
 

OC 
?T 

O
I
T
P
T
A
D
T
O
 

OT 
Sor 

smesetd 
Pp] 

epuanxe 
Tata 

onstfev 
ab 

arlsr 
“sarosns 

enb 
17: 

.as 

Ip 
Ao 

 
 

cono». 
g
a
 

O
U
I
O
]
 

. 

. 
— 

OINONTALY 
30: NODARISML 

N
O
I
D
Y
N
A
3
O
 

A 
N
O
I
O
V
O
3
I
L
N
3
A
l
 

“HALO 
O
Y
1
5
!
9
3
Y
 

30 
I
V
U
I
N
I
D
 
N
o
I
D
a
3
a
l
a
.
 

y
o
a
r
n
o
a
 

7
1
3
4
 

V
I
T
I
A
d
A
d
I
3
E
 

C
N
 

a  
 

  

: 

A 

' 
.. 

a
 
r
r
 

, 
SÉ 

: 

co nmanoss 
P..”os 

P.onoos 
Vo r

n
a
n
a
n
o
n
o
n
i
r
o
r
a
n
o
s
a
 
Prom 

porra n
o
r
a
 

aveo ote 
horaronosos 

o
.
 

1 
Lo. 

: 
crorn 

on 
ro 

ra 
anonorcrscco 

oras.» 
o
n
a
n
s
o
r
r
r
n
a
n
c
a
 

cord 
nor 

p r
a
r
 

ld 
raro 

r o
o
 
r
o
o
 

t 
, 

—
 

/
 

.vo...o 
Pra e
n
a
r
a
n
c
e
n
a
a
r
o
s
 
eronorsaosa 

Sorsarsrsas 
Praranaroaarnenaas 

horasraoonos 
.... 

Hr 
a
n
o
n
o
s
 

Ararrna 
a
r
a
r
 

r
o
s
s
o
 

roca 
r
a
r
o
 

e
r
r
o
 

  

S
A
N
O
I
O
V
N
I
D
U
V
I
 

O 
S
A
N
O
I
D
A
I
U
O
S
N
I
A
S
 
SYULO 

a 

p
u
t
o
 

ep ejer 
P
P
L
E
B
A
A
L
P
C
A
L
A
L
L
 
I
R
A
L
A
 
N
P
P
E
C
A
A
 
c
r
 
r
r
o
 

(
3
 

"
6
1
 

a
p
 
.onmos 

eorsaanos 
m
r
o
n
r
a
r
n
r
o
n
r
o
o
s
s
 

a
 

-
 

—
 

"
D
A
T
U
O
I
D
 

a
s
 

p
r
i
d
o
o
 

p
á
Á
n
o
 
P
e
e
 

r
e
n
e
 

enema 
reno 

nr 
no 

n
r
a
n
a
n
a
c
n
n
a
c
o
n
e
n
a
s
a
 

—
 

p
y
o
a
y
 

u
0
)
 

enusacar 
mm. 

....an 
Crrorrr 

o
r
c
a
s
 

h
a
n
c
o
n
s
o
r
o
s
a
s
 
e
r
o
v
e
r
a
r
e
s
o
 

.. 

[Pp 
DIOuajuas 

aJUDIpaI1 
OIUOUIT3DU 

9759 
SP 

PPPT[NU 
DP] 

QIDTDAP 
ag. 

 
 

7 
DUIDIJO 

SP 
ajar 

.
o
.
.
.
s
.
.
 
A
A
A
 

A
A
A
 E
A
T
 

p
o
s
o
 

r
r
 
r
m
s
 

(
1
 

“
6
1
 
S
p
r
i
t
e
s
 

...o.o 
p
a
r
a
n
o
s
 
e
o
.
.
.
 

a
p
 

l
e
n
a
b
u
r
n
a
r
o
s
o
r
a
n
o
s
»
 
r
n
.
.
.
 
e
.
o
o
u
c
a
r
s
o
s
 

* DATUYIID 
es 

pido. 
pAno 

eronrnaronmcnns 
G
e
n
m
n
m
n
m
n
a
n
n
e
n
a
n
 

anni R
a
r
e
 

DUDO] 
O
D
 

Crtttttrtrtesrenrrrenaner 

- 
lejues 

ejtoipsul 
DPoz0[98p 

an] 
'OjuO 

now 
ayuesajd 

19psayuak 
r
m
 

d
a
s
 

U
D
S
 

-DJUOD 
SO] 

SP 
DPEZHIOO 

SjUSEoprpní 
p
n
d
u
c
a
:
 

 
 

  
  

DujDjO 
ap 

yor 
7 

_ 
E 

] 
. P

r
r
m
e
r
m
n
n
e
s
s
 
H
o
r
o
n
a
c
o
n
s
n
o
 
” 

..ono 
(
3
 

-
 

. 
6
1
 

a
p
 

P
o
r
a
s
o
n
s
o
s
 
o
n
n
n
r
r
a
n
t
o
s
a
r
o
s
s
.
 

.
.
.
.
 

S
p
 

P
a
n
e
s
 

-
 

5
 

.
o
.
.
n
o
n
o
s
o
 
D
A
T
A
O
I
D
 
o
s
”
 

Dido 
p
Á
n
O
 
e
 

r
n
 

s
o
e
 

l
o
o
,
 

1 

zon[ 
[ep 

ppp" 

D
T
 

Z9n[ 
SP 

OTDIOAL( 
Pp 

DIDUSJU9S 
JO 
c
d
 

ZA 
- 

m
e
m
,
 

v
e
n
a
s
 
t
h
a
n
a
r
a
s
z
 

e
m
m
a
 

20% c
e
s
 

- 
2jUD 

Opp 

M
a
r
g
r
o
z
o
r
o
n
r
o
s
 

  

                            

A 
S
a
u
 

Parr renga 
'
"
o
s
n
c
a
n
a
c
o
r
a
n
a



1 R
s
 

. 
. 

C
N
 

z 
“7 

A
 

, 

    

    

  

     

    

Lo 
» 

' 
y
)
 

: 
A
i
d
 

o
.
 

. 

S
 

¡a|. 
: 

2
1
6
 

— 
4
)
 

A 
p
i
]
 

_ 
e
 

. 
a 

« 

| 
le 

/ 
E 

L
l
 

E 
E
 

. 
. 

o
.
 

o 
e 

E 
7
 

¡ 
> 

A 

D
i
 

7? 
, 

0 

. 
z
 

o
]
 

o. 
- 

a 
A
 

> 
Hi 

> 
a
 

o
 

O 
$
 

o
 

— 

: 
o
 

o 
A 

o
 

S
A
N
 

o
 

: 
. 

o
 

o
 

- 
. 

P
A
N
 

A 
ns 

ze 
o. 

- 
r
 

—
 

<X 
- 

JEFATURA 
PROVINCIAL 

DE 
REGISTRO 

CIVIL 
DEL 

AZUAN 
$. 

JEFATA 
: 

P
d
a
 

I
e
 

S
S
.
 

i
ó
 

T
o
m
o
.
 
M
7
 

y 
O
r
t
s
.
.
.
 
Pág. 

TE 
Acta. 

iso 
Ñ
O
 
i
o
n
 

. 
pl 

X 
» 

2
)
 

Diva: 
O
 

a
 

1 
: 

: 
5 

Confiero 
de 

Ax 
- 

tículo 
122 

dela 
Lay 

de 
z 

E
S
 

, 
4 

o 
a 2
 

Regisiro 
C
u
.
 
Y
T
 

: 
S
O
N
 

a 
de 

o
 

M
E
 

a
 

$” 
ue 

es 
fiel 

Lupi” 
e
 

: 

“7 
/ 

E
R
 

, 
e 

ES 
H 

Identificaci 
e
 

! 
- ¿eto 

Prov. 
de” 

Civil, 
Identificación 

y 

  

.o 
o
 

O 
o
 

> Cedulución 
de 

Azuay 
o
 

e
 

S
N
 

o
 

E
 

Ñ 
C
u
e
n
c
a
 

2
2
 
ABR 

L
A
.
 
o
o
 

ES 
| 
F
o
 

o 

o
 

o
 

o
 

o 
: 

> 
C
E
R
T
I
F
I
C
O
:
 

Que 
la 

anterior 
- 

$ 
RU 

os. 
7 

Fotocopia 
es 

igual 
al 

original' 
que 

E
 

e 
presentó 

para 
su 

evidencias 
E 

Parte, 
0
2
3
 

de. 
O
y
 

dr 
: 3 Civil 

A 

iy 

Registro: Civil *:.. 
“+. Identilicación y Cedulación del Ecuador 

r 

     

e 

A A A a e e a 

 
 

 
 

fcrad 
Martinor 

Bastante 
NOTARIO 

SEGUNDO 
DEL 

CANTON 
PAUTE_ 

- 

       

>. 
re 

  

.,*



   
 

 
 

 
 
 
 

       

 
 

 
 

  
 
 

  
 
 

de Juez 
R
E
P
U
B
L
I
C
A
 

D
E
L
 

E
C
U
A
D
O
R
 

O
 

O
 

A 
cnn 

nono 
cnn 

edad 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
N
E
R
A
L
 

DE 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
CIVIL, 

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N
 

Y 
C
E
D
U
L
A
C
I
O
N
 

A 
cuy 

cscic 

N
T
 

. 
INSCRIPCION 

DE 
MATRIMONIO 

3 
>. 

.2s 
1085 

: 
. 

MO 
cocaccoTo anne 

¡
A
 

co 
ACTO 

coomononons» 

a
 

. 
¡
A
 
O
 

Provincio 
de 

A
N
O
S
 

errnnrnrncinaninaniona 
cononnoroncnnnda 

anios» 

O 
Jefe 

de 
Diicins 

_ 
hoy 

dia 
...... 

OS 
bonaacano 

de 
..... 

alo 
A
 

.. 
d
e
l
 

dos 
mil 

asalto 
ecenanonanenannncacdaneno 

S
o
s
 

e
 S
E
 

E
 

' 
El 

que 
suscribe, 

Jefe d
e
 

Registro 
Civil 

extiende 
la 

presente 
acta 

del 
matrimonio 

de 
: 
N
O
M
B
R
E
S
 

Y 

== 
E
A
,
 

judicialmeno 
ostsós de los senza 

APELLIDOS 
DEL 

CONTRAYENTE: 
3290. 

Mallo, V
a
l
d
í
v
i
c
a
o
 

Votes 
c
a
c
a
o
s
 

A. 
eesnennnnns 

nacido 
en 

H
u
e
r
m
a
c
o
p
a
c
 

ennrrnnndnnanoon , 
el 

...93.. 
de 

N
o
v
i
a
 
m
b
r
e
 

cocunenanonss 
de 

e
e
 

A 
T
A
 

19 
€M....., 

de 
nacionalidad 

_
t
m
a
l
e
r
f
a
n
a
 

O ronnnnanrorcniinonas , 
de 

profesión 
e
m
p
l
r
o
d
o
.
.
.
.
e
x
f
v
a
d
o
 

connnoso 

q
 
a
 

A
 

- con 
Cédula 

N? 
p
í
0
2
2
3
3
5
8
-
]
 

conc 
domiciliado 

en 
¿Euens 

E e
o
n
n
n
n
n
r
n
n
n
n
r
n
n
n
n
a
 

reno nenonncanaaeros 
,de 

estado 

BR 
3
 
I
N
 

e 
: 

( 
Cara 

: 
. 

$ 
o
 

de 
2
 

anterior 
div 

eruado 
homo 

¡
u
n
t
o
 

hijo 
de 

A
l
e
g
e
n
d
i
o
.
.
.
.
M
a
l
d
v
i
e
r
o
,
 
€
:
 

nena 
rn aran marnan rnrnnnacneso 

! 
p
a
 

ÓN 
? 

AI 
has 

| 
o
 

e
n
e
r
o
 

eee 
n
t
e
 

ON 
o 

NOMBRES 
Y 
APELLIDOS 

DE 
LA 

CONTRAYENTE: 
Nathalie. 

Crespo 
Moreno 

brnrarnorarneranennnno 

d 
Jefe 

de 
Diieirs 

 
>
 

- 
ÓN 

nacida 
en 

S
a
n
d
a
.
 
Prfsca 

eenrnnacns 
S
N
 

A
 
E
 

de 

19 Fb., 
de nacionalidad 

LM 
cocinan 

¿de profesión 
A
 

c
o
c
i
n
o
 

E 
¿el 

con 
Cédula 

N2 
SIPI2EINAZAS..., 

domiciliada 
en 

Suenco, 
none r rra ranma nan rnnannanoas 

, 
de 

estado 
ante 

- 

d 
E 
c
r
 

coz 
lecio 

dior o
n
 
A 

c
i
o
s
 

: 
hija de 

Ario, 
Eduardo 

O
c
a
r
i
n
a
:
 

A 
r
o
 

D
D
T
 

SA 
N
O
 

y de 
M
a
s
 
fam... 

A
l
d
a
 

Lane 
M
o
r
e
n
o
 

eennannnannnnnannon 
earn 

rana RR nr near enn 
rrr asia ranas 

ÓN 
E
S
 

“e 
LUGAR 

DEL 
MATRIMONIO 

: 
........ barrena 

A
 

FECHA: 
oy. 

de 
onto 

el 
200y 

bano 

E 
En 

este 
matrimonio 

legitimaron 
a 

su... 
hij...... 

comun 
llamad ..... 

cccnccnanencnnonnnnenannocononaconananonanos 

E
 

J
e
f
e
 
d
e
 

O
f
i
c
i
n
a
 

«
o
c
n
»
 
r
r
 
r
r
 

r
r
 
r
r
o
 

r
r
 
r
r
 

a
 

pro 
n
e
n
o
n
a
.
 

p
a
n
c
a
c
a
s
 
p
r
m
e
r
t
t
t
t
n
t
t
e
s
 

> 
«
B
Z
7
T
H
A
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 

DE 
R
E
G
I
S
T
R
O
 

CIVIL 
D
E
L
 
A
Z
U
A
Y
 

o. 
O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S
 
:
 

T
A
O
 

For 
eden 

del 
Sr. 

Notane 
Cuano 

del 
Camión 

Cuenca, 
u
e
 

M
Y
 

E
n
m
e
n
d
a
d
o
,
 
V
a
l
á
w
i
e
z
o
 

- 
vale 

Ge 

sE 
sotución 

dictada 
con 

fem 
29 

de 
Junio 

del 
2004, SÉ 

P
E
T
 
G
A
 

D
I
S
U
E
L
T
A
 

1A 
S
O
C
I
E
D
A
D
 

C
O
N
Y
U
G
A
L
,
 

 
 

a
 

 
 

 
 
 
 

JAFEALTR 
C
R
E
S
P
O
 
M
O
R
E
N
O
,
 

z 
que 

se archiva 
cog 

el 
Nre. 

224 
ús 

Julio ¡del 2004 
. 

i 
A 

€ 

    

v 

A
S
 

-— 

    

   

1 

 
 

“Esmada 
Jar los sañiores 

JUAN 
PABLO 

VALDIVIEZO 
TORRES" 

 
 

      

 
 

 
 
 
 

 
 
 



a, 44 
RO El 2 
e REGIS GENERA 

IDENTIFICACION Y. 
4 2 / ¿DIRECCION? 

    

La. 
ó E 

Dr 

 
 

de 

COPIA INTEGRA 

HE 
LACION Al 

e E A q   

| DEFU.| 

 
 

* 

  

  

  

        

qu 
epespras 

AS 
od 

crunsor 
5 

oñb 
muOpo 

1p 
1PnB] 

so 
RIRORSiOs) 

P
I
 

  

                         

 
 

AO 
3
0
-
2
4
 

pu 
Ñ
 

g
t
 

: 
o
 

ela 
, 

| 

>, 
A
 

4 
a
p
p
 

T
M
U
T
T
E
 

" 
I
A
 

E
 

a
 

o
 

mo 
L
o
 
o
 

: 
. 

. 
n
e
 

,
 

Z 
. 

z
 

o
 

I
N
 

NAS 

5 
ye 

A
b
c
 

| 

 
 - IMP. 

Rh => - 

e
f
e
 

E
a
 

a
 

>
 

p
u
r
a
 

a
d
d
 > 

1
7
8
 

ES 
ds 

  

L $ Y



    
ZON: se otorgó ante mi y en fe ús ello cenficro esta primera copia, 

que firmo y sello en el misrio día 2 su celeoreción 

  
oy) E a ! Nu. < =- 

¡AA 4 E 3 
a e 

- m7 E Es 

; o 

vr, 

re? ra



  
CERTIFICO, Glue la anterio; . focokig es Igual al orig $e Presentó para 

      

inal quo 
su evidencia ¿1 
RE 2007) 

 



  
 
 

Nay 

  

         

 
 

E
 

L
O
G
 

Y 

  

        
 

 
 
 
   

430 Teta 
03730 ón 

    

ga. 

3 tk £ 2 6 
a 

E Z < y ú a 0 Z 3
 o ¿ o z 

 



      

  

  

  

    

  

NÚMERO * 

CERTIFICO: Que la antorles 
Fotosonia es igual al original qye 

$2 IOIIRS era sy evidoncia 1 

    
Sd TR OTTO 

NOTARO BUITD DEl CANTON Peza 

 



  

  

  

CERTIFICO: Que la anterior 

Fotocopia es igual al original que 

se presontó para su evidencia 1 

     

    

ecwia ul Cs! 1a 

NOA 

  

 



DOY Fbs Que al uergan de la matriz de la escritura de -» 

Constitución de la Compañis cuya copia antecede, senté - 

rasón de haberse reelizado ls transferencia de partibipa 

    
ciones .- 

Cuenca Octubre 30 de 2009 

LA NOPARIO PRIMERO 

TEN y 

S Y 

o 

) ezo noz, 

RAZON: Siento como tal que en esta fecha se ha tomado nota de la presente transferencia 

de participaciones, al margen de la inscripción de la de constitución de la compañía: 

LA PLAYA CIA. LTDA hoy DESTILERIA ZHUMIR CIA. LTDA, inscrita con el 

No. 14 del REGISTR MERCANTIL de fecha seis de febrero de mil novecientos 

sesenta y seis. CUENCA, SEIS DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL NUEVE.- 

     
   

 



  

  

      

   
Ss me 

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

   E a A 
ERE RRE 

  

  

CERTI FJ 
Fotocopia es 

Se Eresentó p 

Paute, eL 3 

co, Que la anterio, tgual al Original quo 

ar Y, su evidencia HL 
O ds          

* mima CERTIFICADO DE PRESENTACIÓN « 
*  ELECCIONES'GENERALES 14-JUNIO-2009 _*      

    

o om RAE 
REPÚBLICA DETECUADOR 7. ee, > 

TM Eon oc, con,



od) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

pi sd 

INTENDENCIA DE CUENCA 

MEMORANDO No. SC-UJ-C-09-0584 

PARA: ECON. RENÉ BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DE: DR. SANTIAGO JARAMILLO MALO 
ESPECIALISTA JURIDICO 2 

ASUNTO: TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

TRAMITE: 6237 

FECHA: CUENCA, 25 DE NOVIEMBRE DEL 2009 

Con relación a la escritura de transferencia de participaciones de la 

compañía Destilería Zhumir Cia.Ltda., otorgada en la Notaría 
Segunda del cantón Paute el 30 de Octubre del 2009 entre Myrian 
Moreno López, Juan Carlos, Irina y Natalie Crespo Moreno a 
favor de El Tahual Cia.Ltda., me permito informarle que, la misma, 
cumplen con los requisitos del Art. 113 de la Ley de Compañías. 

El Departamento de Registro de Sociedades deberá verificar el 
cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución SC.Q.RS.07.007 de 11 
de Octubre de 2007. 

Atentamente, 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
ESPECIALISTA JURIDICO 2.



A
 

Cuenca, 18 de noviembre de 2009 

Señor 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

za) 4/08 

Comunico a Usted, la siguiente cesión de participaciones que en el libro de participaciones 
sociales de la Empresa DESTILERIA ZHUMIR CIA. LTDA., se ha procedido a registrar, 
según la aprobación de los socios realizada en el Acta de Junta Universal Extraordinaria de 
Socios, celebrada el 19 de octubre del 2009. Cesión realizada mediante escritura pública 
otorgada ante la Notaría Segunda, del cantón Paute, provincia del Azuay, del Dr. Hernán 
Martínez Bustamante, el 30 de octubre del 2009, debidamente anotada en el Registro 
Mercantil de la ciudad de Cuenca, con fecha 06 de noviembre del 2009, inscrita con el No. 

14, de conformidad con el siguiente detalle: 

CEDENTE 

CEDENTE 

Nombre: Irina Crespo Moreno 
CI: 010230536-4 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar 

CEDENTE 

Nombre: Nathalie Crespo Moreno 
CI: 010270392-3 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar 

CEDENTE 

Nombre: Juan Carlos Crespo Moreno 
CI: 010230537-2 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar 

CESIONARIO 

CESIONARIO 

Nombre: El Tahual Cía. Ltda. 
RUC: 0190106268001 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar 

CESIONARIO 

Nombre: El Tahual Cía. Ltda. 
RUC: 0190106268001 
Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar 

CESIONARIO 

Nombre: El Tahual Cía. Ltda. 

RUC: 0190106268001 

Nacionalidad: ecuatoriana 

Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar



CEDENTE CESIONARIO 

Nombre: Myrian Alicia Moreno López Nombre: El Tahual Cía. Ltda. 
CI: 170267849-9 RUC: 0190106268001 
Nacionalidad: ecuatoriana Nacionalidad: ecuatoriana 
Número de Participaciones: 755.933 Número de Participaciones: 755.933 
Valor de cada participación: Un dólar Valor de cada participación: Un dólar 

Agradeceré se digne tomar nota de las cesiones de participaciones que se ha realizado. 

Del Señor Intendente 

 



  

    

  

   

REPUBLICA DEL ECUADOR. 
AENEHAL DERE RÍA 
Meson YO AGA CA > 

noi ces 

  

  

       

  

         

    
      

    

2:04 2007 22108 2009    
  

     

  

034-0002 
NUMERO o 

CRESPO MORENO JUAÍ:CARES 

AZUAY 
PROVINCIA 
JADAN 
PARROQUIA -    


